cum esse dominū feudi. et tñ certū ē q̄ sine cā non pōt  
vassallū p̄uare. p̄ libito volūtatis p̄tra. l. feudoꝝ. ut i li.  
feu. de feu. sine cul. non admīt. c.i. b̄ d̄ indicare ut bo  
nus vir. ad b̄ vide qd̄ nō. bar. in c̄ma. ad rep̄mendaꝝ  
p̄ hoc q̄ verbū placet importat arbitrū boni viri vt  
ē bo. rex. in. s. thais. s. sororē. ss. de fideicō. li. fortius  
b̄ ubi addit̄ ad uerbū bñ. p̄ponit. n. ex b̄ verbo bñ et  
placeo. et b̄ nō q̄ bec v̄ba solēt poni i arbitramentis  
et p̄silijs et silibus dispōlbus. Quero cū glo. i. q̄re  
b̄ diff̄er̄ ista q̄fio i t̄ps futuri ep̄i glo. reddit duplexes  
rōnem. p̄ma ē q̄ vacāte sede nō ē qui de illa questio  
ne feudali possit cognoscere. sc̄da ne aliqd possit fieri  
in p̄tūdiciū eccl̄ie vacātis. et ideo pp̄lit̄ iste non te  
nebat interim m̄dere sup illo feudo corā iudice alieno  
t̄. Nō ex p̄ma rōne q̄ caplū nō succedit i p̄gno  
scendo de cā feudali sede vacāte. L̄otra b̄ facit. c. cum  
olim. et c. is qui. de ma. et obe. v̄bi p̄t̄ capitulū succe  
dere generaliter i iurisdictōe. So. dicit Jo. an. q̄ lic̄  
generaliter succedit in iurisdictōe non tñ in feudali ne  
eps vassallū habent quē h̄c nō vellet sicut nec in bene  
ficioꝝ collatōe j̄-ne se. va. c. ij. et idē hosti. nā sc̄z Jo.  
an. cognoscere de feudis et beneficia p̄ferre. non pp̄tie  
ē ep̄ale. vnde multi nō ep̄i faciūt ilta. et aliqui ep̄i neu  
trū boꝝ habēt. et hoc itd̄ligit v̄ez qñ feudi ē de mēa  
soli plati. si enī feudi est et p̄mune ep̄o et caplo. putat  
s̄pe q̄ capitulū cognoscere sede vacante j̄-ne se. va. c.  
vno. li. vi. Nō hoc dictū q̄ cōpter allegat et singu  
lariter limitat iura generaliter dicentia capitulū succe  
dere in iurisdictōibus. pcedit enī in his oibus q̄ cō  
petunt ep̄o de iure cōi non aut in cōperentib̄ de iure  
spāli. facit qd̄ nō. Jnn. in. c. cū in cunctis. de elec. ubi  
dicit q̄ in beneficio cōpetātibus ep̄o ex quodaz iure  
accidentali. ut in devolutis ad cōi ex alteri negligētia  
ut delicto nō supplet negligentia ep̄i capitulū. q̄r non  
ē tanta cōio iter ep̄m et capitulū i bis q̄ spectat d̄ iure  
accidentali et ḡtioslo. sicut in his q̄ spectant de iure cōi  
facit qd̄ nō. Jo. an. in. c. quanq̄. de elec. li. vi. ubi f̄.  
quis dictū Jnn. et qd̄ nō. glo. in. de. i. de her. in glo.  
sup v. capitulū. Idem videt̄ velle Archi. in. c. i. ne se.  
va. li. vi. ab̄ dicit q̄ capitulū succedit in his que sunt  
iuris nō i bis q̄ sunt gr̄e. Et nō ex dicto Jo. an. q̄  
etiā i bis q̄ p̄petūt d̄ iure spāli succedit capitulū qñ il  
la spectat p̄ter ad capitulū et ad ep̄m. Et ex hoc nob̄i  
liter exp̄dīc. c. i. ne se. va. ut nō ponat spāle in collatōe  
b̄ficioꝝ. F̄ idē sit etiā in alijs spectantib̄ p̄ter ad vtrū  
q̄ qd̄ semp nō. Et bec faciūt ad qōnem nunquid  
capitulū disp̄pet̄ sede vacāte i casu in q̄ poterat ep̄us  
disp̄fare. de q̄ plene dīc ut dīp̄i in. c. at si clerici. s. de  
adulterijs. s. de iudi. et demū in q̄ succedat capitulū  
dic ut plene dīcā in. c. cū olim. s. ma. et obe. Et bec fa  
ciunt ad qōnem an sede vacāte capitulū succedat in  
potestate doctorandi quam habet ep̄us et per predi  
cta concludit dominus Car. et non nisi in nūnileacio

Douglas Doug

Eni no sumit Eni  
Do patur fuc  
Mol patur

*Si en Sopar et des vins  
en eau ou d'eau potable  
Sopar*

*Pone q̄e capitulo ne pueris in collatione. Episcopos / Quid uide +*

*S. fidei*

principis pcesso epo aliud ptineat. Ego dico h̄ dictū  
vez̄ p̄supponēdo q̄ ex p̄uilegio vel alio iure spāli hec  
ptas copetar epo h̄ tenendo op̄i. hosti. in summa. de  
magis. p̄i. in p̄n. quā recitat glo. in c. i. de magis. q̄  
dicit q̄ ubi aliud nō appetet q̄ h̄ spectat ad capitulū  
et ep̄m tūc dicerē q̄ mortuo epo ptas denoueret ad  
caplin solū. p. c. i. ne se. va. li. vi. Et ita forte est dicens  
q̄n solus ep̄s faceret si pretendenter ptatem a iure coī  
ar. in. c. i. d. in. li. vi. Illa tñ op̄i. hosti. iure nō p̄baſ  
et ut sentit glo. in p̄alle. de. Itē inquantū s. dixi  
ep̄m nō p̄ferre b̄ficiū ut ep̄m q̄ hoc nō ē p̄prie ep̄ale  
p̄ Jo. an. multū facit in contrarii. c. omes. t. c. nullus.  
t. c. si quis d̄inceps. xvi. q. vñ. Et qđ nō gl. nō. i. c.  
quancq; de elect. li. vi. que dicit q̄ de iure antiquo et q̄  
dispōne ecclesie ptas p̄ferēti ep̄atus ptinet ad papaz  
p̄ferēti aut̄ inferiorēs ecclesiās ad ep̄m vñ fidelior p̄t  
reddi ratio q̄re capitulū nō succedit in collatione b̄fici  
cioꝝ sede vacante. q̄r̄ collatio cum sit quedā donatio  
p̄putat inter fruct. ita dicit glo. nō. in. d. c. cuius olim.  
quā vide et ad materiā vide qđ dicā. in. c. cū dilectus  
de p̄sue. Ex sc̄d a rōne glo. nō. q̄ licet capitulū sic  
cedit in iurisdictiōib⁹ tñ si veritas aliqua questio super  
certo iure nō succedit capitulū in examinatōne illius  
q̄stionis ne forte succubat in cā et p̄indicūm generat̄  
ecclesie seu ep̄o futuro qđ nō. et intelligo q̄n nō p̄tendit  
tur de nudo exercitio iurisdictiōis. utputa an talis de  
liquevit in dioce. vel ibi cōtraperit uel nō. de hoc enim  
p̄t capitulū cognoscere summarie ut videat an sua  
sit iurisdictio. q̄r̄ p̄ hoc nullum p̄indicūm fit ecclesie ut  
nō. Inno. in. c. sup̄ l̄fis. de rescri. sec⁹ autē si p̄tendere  
tur sup̄ p̄prietate. an talis sit subiectus uel exemptus  
uel an loc⁹ sit de dioceſi an nō. hec enī q̄stio nō debet  
agitari ecclesia vacante ar. h̄ t. c. s. i. ne se. vacante. H̄z  
cōtrater. et glo. opp. et aliter vid̄r̄ enī q̄ nullo casu im  
perator poterat hic cognoscere p̄tra et aduersus p̄positum  
cum eīt clericus. s. e. c. h̄. p. i. q. i. c. i. cum sibib⁹.  
Q̄o. dicit goff. q̄ iste p̄positus erat laic⁹ et nō clericus  
et dicebat p̄positus q̄r̄ erat officialis quasi velit dice  
re q̄ erat nomen officij secularis sicut florētie. ubi p̄ſi  
dentes cuitati vocant p̄ores. et tñ sunt laici. li. hosti. ve  
ro intelligit q̄ erat prepositus ecclesie cathedralis et  
sic clericus. p̄imum t̄z Archi. in. c. vno. de de. p̄i. li.  
vi. t. xi. q. i. c. i. f. sc̄d dictū hosti. q̄ erat cleric⁹ t̄z In  
no. hic et cōter tenet in. c. ceter. s. ti. p̄x. et glo. xi. q. i.  
in summa. Et ē spāle i cā feudi in q̄ p̄t cleric⁹ p̄ueniri  
corā dño feudi h̄z laico. et p̄ h̄ ego adduco. c. solite. de  
ma. et obe. vbi dicit tex. īmpator p̄cellit illos q̄ ab eo  
recipiunt p̄palia. et p̄ illū tex. dicit ibi Inno. q̄ ab ep̄o  
appellādūm ē ad īmpatorē i istis feudalib⁹ q̄r̄ in istis  
cognoscit ut iudex ciuilis. qđ intellige q̄n recognoscit  
feudū ab īmpatore. et p̄ h̄ optimē facit tex. i. c. si quis  
metropolitan⁹. alias incipit si q̄s ep̄s. xvii. di. et qđ  
ibi nota. in glo. et in. c. romana. s. debet. de appell. li.

vi. iuncta gl. Et p̄t esse spālitatis rō q̄re i istis fe  
dalib⁹ laic⁹ cū indicet cōtra clericū. q̄r̄ h̄z p̄ infideli  
onem trāseat utile dominū d̄ q̄ tñ disputat glo. in  
li. seu. de capitulū cor. l. i. in glo. magna dominū  
tñ directū remanet p̄ces dñm h̄nc ē q̄ appellatur  
dñs feudi. vñ si p̄gnoscit i cā feudalī p̄t̄ indicat sup̄  
resua quā de clericō cuius tñ sit iudex respectu easq;  
q̄ orūm occasione feudi. ut in pal. c. ceter. Et ex quo  
clericus recipit b̄ficiū a laico d̄z illū rōne illi⁹ be  
neficiū recognoscere i dñm vt in pal. c. solite. t. i. c. cuius  
i officiis. de testa. Opp. cum gl. h̄. vñr̄ enī q̄ non  
sit necesse expectare q̄ ep̄s p̄secret q̄r̄ p̄fimationēn  
obtinet ea q̄ sunt iurisdictiōis q̄le est cognoscere cā  
feudalī. de elect. transmissam glo. fateſ p̄trarium et dīc  
q̄ v̄būm p̄secreta p̄t̄ h̄ ponī large. dīc enī p̄secreta ec  
clesie cum ē deputat̄ ad eius obsequium sicut rea in  
animata dīc p̄secreta deo q̄n dāl ecclesie. xij. q. i. m̄l  
li licet. et l̄fa tunc stat. p̄prie nec optet sup̄lete marie  
ut sentit glo. et dol. et idē dic sc̄d goff. Inno. et hosti.  
q̄tūcung⁹ habeat administratōem an p̄fimationē po  
ne exemplum in. c. n̄bil ē de elect. Glo. iij. loquāl  
multū suūcītē et obscurē vñ expēdias per tale. zeta  
riū dīc q̄ cognitio spectat ad ep̄m cōtra ex quo dubi  
tatur h̄ ad quē spectaret feudū nō d̄z ep̄s cognoscē  
q̄r̄ non d̄z esse iudex in cā p̄pria. L. ne q̄s in cā sua. i  
nibro et in nigro. et dictum fuit in. c. ceterum. s. i. p̄.  
S. o. h̄. glo. dicit q̄ cognitio de feudo ecclesie spectabit  
ad ep̄m q̄i dicat cum p̄fiterit feudū spectare ad ec  
clesiā tunc cognoscet ep̄s. nō autē cognoscet ad quem  
ptinet et idē vult Jo. an. sup̄ tex. q̄ dicit q̄ i illa q̄stī  
one an feudū sit ecclesie uel īmpatoris actor sequē  
fōrum rei uel eligit arbitrii et intellige de arbitris cō  
promissariis si p̄tes p̄ueniunt nō autē de arbitris iu  
ris. q̄r̄ in ordinariis iudicis nō eligit arbitrii iuriis  
ut nō. Inno. in. c. pastoralis. de p̄p. et vide quodlibi  
nō. Si vero p̄tes non p̄ueniunt de arbitris debet  
adīn iudex rei. et intelligo iudicem rei. s. ordinariū i  
alib⁹ causis uel iudicē rōne rei sit. ut. s. e. c. sane. et si  
corā cum constabit feudū spectare ad ecclēsiā remit  
tent p̄tes ad ep̄m uel ad īmpatorem si de iure ei⁹ con  
stabat ut in simili noluit Inno. in pal. c. ceter. nam ar  
bitrii iuriis non eligit nisi in casib⁹ a iure expressis ut  
nōnter dicit Jo. an. in. c. pia. p̄e excep. li. vi. Que  
ro cum glo. p̄. quid si ep̄s ē negligēte. p̄cedere q̄n cō  
perit ad eīm feudū. r̄ndet ponendo duas op̄i. p̄i  
ma est q̄ secularis iudex poterit p̄cedere sicut ecclē  
so. s. prop. c. dīc nam cognitio feudi ecclēsiā nō  
semper spectat ad iudicium ecclēsiā ut nō. in. c. ceter.  
s. i. p̄xi. Contrariam op̄i. tenet glo. q̄ hecne  
gligentia sit sup̄plenda p̄ ecclēsiā superiorū cū  
si isti vasalli sint laici. p̄iam op̄i. tenet Lan. Cīn. et  
hosti. nec obstat sc̄d eos. c. qualiter et q̄n. s. i. p̄i.  
q̄ intelligit in actōibus p̄sonalib⁹ non feudalib⁹